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Vážení spoluobčané,
v Šestajovicích se nám minulý měsíc počasí střídalo jako na houpačce 
a  člověk těžko volil správné oblečení i pravý moment vyrazit na procház-
ku nebo výlet do přírody. Zvláště v období chřipkové epidemie tak občané 
trávili více času doma či ve vnitřních prostorách. S cílem, aby naše venkovní 
okolí vypadalo čistě a upraveně, obec zahájila zimní úklid. Součástí něko-
lika opatření byla instalace nových odpadkových košů či odborné ošetření 
stromů. Pečlivě se rovněž připravujeme na jarní kulturní akce, zatím zveme 
občany na klasické Vítání občánků.
Za členy redakce Vám přejeme klidný zbytek zimy a stabilnější počasí.

Martin Liška
šéfredaktor
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Úhrady nákladů

měsíc prosinec 2024 
zastřešení vchodu tělocvičny   	 43.024 Kč
vánoční osvětlení   	 76.500 Kč
zásahový oděv, hasiči   	 58.484 Kč
tiskárna   	 13.963 Kč
dopravní značka   	 1.282 Kč
Dostavník 12/2024   	 44.755 Kč
kulturní akce, poháry   	 793 Kč
drobný materiál na opravy, tělocvična   	 710 Kč
drobný materiál na opravy, nafukovací hala   	 572 Kč
rohožka gumová, hasiči   	 729 Kč
kancelářské potřeby   	 278 Kč
úklidové prostředky   	 1.195 Kč
obal mobilního telefonu   	 344 Kč
vodné a stočné, tělocvična   	 5.300 Kč
plyn, tělocvična   	 12.500 Kč
plyn, nafukovací hala   	 7.100 Kč
plyn, OÚ   	 7.200 Kč
elektřina, čerpací stanice   	 3.515 Kč
elektřina, tělocvična   	 9.120 Kč
elektřina, veřejné osvětlení   	 125.025 Kč
elektřina, sběrný dvůr   	 11.215 Kč
elektřina, hasičská zbrojnice   	 10.620 Kč
pohonné hmoty, hasiči   	 1.384 Kč
poštovné   	 635 Kč
telefony, tělocvična   	 340 Kč
telefony, OP   	 412 Kč
telefony, hasiči   	 46 Kč
telefony, OÚ  	  2.123 Kč
fireport, hasiči  	  1.452 Kč
pojištění svozových vozů   	 181.206 Kč
poplatky bankám  	  903 Kč
pojištění majetku   	 47.122 Kč
školení, hasiči   	 240 Kč
údržba systému Fluxpam   	 10.463 Kč
IT služby   	 12.000 Kč
údržba zeleně, úklid obce   	 308.140 Kč
servis výtahu, ZŠ   	 5.945 Kč
práce autojeřábu   	 5.052 Kč
revize plynových zařízení   	 7.079 Kč
vstupní inspekce, dětské hřiště   	 10.406 Kč
svoz komunálního odpadu   	 171.197 Kč
provoz sběrného dvora    	 158.496 Kč
svoz bioodpadu  	  50.730 Kč
servis svozového vozu   	 13.867 Kč
STK a emise, hasičský vůz  	  5.470 Kč
spirometrické vyšetření, hasiči 	   7.320 Kč
oprava elektra, ZŠ   	 1.900 Kč
oprava stříšky, kaplička   	 2.398 Kč
oprava nářadí, tělocvična   	 13.249 Kč
oprava veřejného osvětlení   	 3.400 Kč
cestovné  	  1.574 Kč
občerstvení   	 1.260 Kč
dotace na sport, TJ Sokol Šestajovice  	  20.000 Kč
provozní příspěvek, ZŠ  	  500.000 Kč

dotace na sport, M. Čadová   	 5.000 Kč
kulturní akce, Předvánoční setkání   	 867 Kč
dětské hřiště, úpravy   	 19.632 Kč
stavební úpravy, čp. 13   	 5.216.275 Kč
požární přívěs, hasiči   	 29.862 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Zimní úklid

Z hlediska silnic a chodníků se první zimní počasí do-
stavilo druhý lednový týden. V noci z neděle (5.  1.) 
na  pondělí došlo k tání sněhu. Do toho přišel déšť. 
Do ulic proto vyrazili zaměstnanci technických služeb, 
aby z chodníků zametli rozbředlý sníh. Zametání pro-
bíhá pomocí košťat umístěných na zahradním traktůrku 
a na čistícím voze.
Další noc mokré chodníky namrzly. Proto technické 
služby hned od rána sypaly vybrané chodníky solí. 
Jako první byly posypány chodníky u školských za-
řízení. Především před školkou se na chodníku vytvoři-
la souvislá vrstva ledu. Tu zaměstnanci TS posypali solí 
hned v ranních hodinách, aby do příchodu žáků a dětí 
led povolil.

Občas musí kvůli padajícímu sněhu či námraze za-
městnanci technických služeb nastoupit do práce 
i o víkendech. Bylo tomu tak i v neděli 12. 1. V pátek 
a sobotu totiž napadal sníh. Ačkoliv ho nebylo mnoho, 

Informace OÚ

Pan Radek z TS při zametání chodníku

Pan Jan z TS při sypání zledovatělého chodníku



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	        strana 3  2025
šestajovický

2

bylo třeba ho odstranit. A to především z chodníků, aby 
se zde sníh neušlapal a nevznikala z něj kluzká vrs-
tva. Proto zaměstnanci TS v neděli do ulic vyrazili se 
zametacími stroji a z frekventovaných chodníků sníh 
zametli. Sníh byl zameten a shrnut i z vybraných sil-
nic. V pondělí a úterý pak objížděli obec a sypali inert-
ním posypem místa, kdy se vytvořily ledové plochy. 
Šlo především o místa na chodnících, na přechodech 
pro chodce, na svažitých silnicích nebo v křižovatkách.
Takto rozsypaný inertní posyp je však třeba co nejdří-
ve po roztání ledových ploch ze silnic uklidit. Někdy 
je tomu i po pouhých dvou dnech, kdy byl aplikován. 
Po roztání sněhu a ledu by totiž odletující inertní mate-
riál, který volně leží na asfaltovém povrhu, mohl poško-
dit lak projíždějících vozidel nebo přední sklo. Za tímto 
účelem se musí opět přestrojit zametací vůz. Místo 
zametacího válcovitého koštěte pro zametání ploch se 
na vozidlo zpět umístí kotouče s košťaty pro zametání 
nečistot spojené s jejich okamžitým vysátím.

Z chodníků je inertní materiál manuálně zametán 
na okraj silnice. Odtud jej odstraní zametací vůz.

 

Nové koše 

Obec reagovala na podněty občanů, kteří navrhovali 
nová místa pro umístnění odpadkových košů. Po vyhod-
nocení těchto podnětů byly nově umístěny odpadkové 
koše na rozích ulic Havlíčkova-Tylova, Fibichova-K Lu-

kám, Sukova-Martinů a Rákosová-Vrbová. V ulici Starý 
dvůr došlo k výměně starého plastového koše za nový.
Nové koše, které obec instaluje, jsou v provedení anti-
vandal. Jde o kovové robustní koše, které jsou odolné 
proti poškození vandalů.

Kontejnery na bioodpad 

V průběhu března budou po obci pro naše občany opět 
k dispozici velkoobjemové kontejnery na bioodpad. 
Do kontejneru vhazujte pouze drobnější bioodpad (listí, 
menší větve, roští, zemina). Celé větve pokládejte vedle 
kontejneru. Tyto větve neopírejte o kontejnery, aby bylo 
možné kontejnery odvést. Větve budou následně zpra-
covávány (štěpkování) přímo na místě.
Termíny přistavení velkoobjemových kontejnerů na 
bioodpad:
od 1. 3. do 2. 3. 2025 
stanoviště Jiráskova/Havlíčkova a Tyršova/Havlíčkova
od 8. 3. do 9. 3. 2025 
stanoviště Běchovická a parkoviště před OÚ
od 15. 3. do 16. 3. 2025 
stanoviště parkoviště před OÚ a Manželů Starých
od 22. 3. do 23. 3. 2025 
stanoviště Jiráskova/Havlíčkova a Tyršova/Havlíčkova
od 29. 3. do 30. 3. 2025 
stanoviště Běchovická a Manželů Starých

Kontejner na textil

Od 1. ledna tohoto roku nově platí povinnost obcí zajistit 
sběr použitého textilu. Jde především o použitý textil, 
který se nehodí pro umístění do sběrných kontejnerů 
určených pro charitativní účely. Tedy jedná se např. o již 
velmi opotřebený textil, roztrhaný či jinak poškozený 
textil apod. Do použitého textilu patří jak použité oděvy, 
tak použitá obuv. Tento textil bude následně předán 
k recyklaci.
Kontejner na použitý textil pro občany Šestajovic 
je umístěn v obecním sběrném dvoře.

Pan Antonín z TS s opět přestrojeným zametacím vozem

Nový koš na rohu ulic Rákosová a Vrbová

Pan Pavel a Radek z TS při zametání inertního posypu.
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Provozní doba sběrného dvora
	           1. 4. - 31. 10. (letní provoz)
	 středa  	 pátek	 sobota	
13:00 - 18:00	 13:00 - 17:00	 09:00 - 12:00

1. 11. - 31. 3. (zimní provoz)
	 středa	 pátek	 sobota	
14:00 - 17:00	 14:00 - 17:00	 09:00 - 12:00

Péče o zeleň

Mezi péči o veřejnou zeleň patří také péče o stromy. 
O každý strom v naší obci je třeba pečovat průběžně. 
Proto jsou všechny stromy zkontrolovány a ošetřeny 
odbornou firmou každé tři roky. Respektive každý 
rok je v obci takto ošetřena zhruba třetina stromů.
V letošním roce již ošetřování stromů započalo. 
Ošetřeny budou lípy podél hlavní silnice a stromy 
v  severní části obce. Odpad vzniklý průřezy stromů 
ponechává odborná firma na místě. O tento odpad se 
následně postarají technické služby obce. TS větve 
na  místě seštěpkují a rozvezou je na potřebná mís-
ta. Tentokrát například do záhonů u autobusových 
zastávek nebo do nově vybudované dopadové plochy 
fitness prvku v parku na Balkáně.

Obecní bytový dům 

Pokračují stavební práce na výstavbě nového obecního 
bytového domu v ulici Revoluční. První budova, která 
se nachází uvnitř areálu, je z venku již dokončena. Bu-
dova má novou fasádu a vsazena okna. Provádí se 
vnitřní práce. U druhé budova, která se nachází pří-
mo u hlavní silnice, se dokončují pokrývačské práce. 
Následně i zde bude udělána nová fasáda a vsazena 
okna.

Umístění obecního sběrného dvora

Odborné ošetření stromu v ulici Revoluční

Štěpkování odpadu z ošetřených stromů

První budova s dokončenou vnější částí

Druhá budova z venku již také finišuje



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	        strana 5  2025
šestajovický

2

Termín dokončení není stále možné určit. Stavební 
práce by měly být dokončeny na jaře. Problém však 
vyvstal s připojením budov na elektrickou energii. 
V budovách totiž budou tepelná čerpadla, která budou 
potřebovat větší příkon. Dodavatel elektřiny však obci 
až nyní oznámil, že pro tento příkon zde nemá kapaci-
tu. Proto zde bude muset být vybudována nova trafos-
tanice. A to bude trvat poměrně dlouhou dobu.

Z činnosti obecní policie

V měsíci lednu řešili naši strážníci mimo jiné tyto 
záležitosti:
Poškození rodinného domu zábavní pyrotechni
kou, poškození veřejné zeleně, prasklý přívod vody 
na  stavbě rodinného domu v nepřítomnosti osob, 
pohyb hlučného vozidla, pátrání po ztraceném dítěti, 
nepořádek na veřejném prostranství, větve ze stromu 
rostoucího na soukromém pozemku zakrývající lampu 
veřejného osvětlení, nález kabelky, volně pobíhající 
pes, pohyb divokých prasat v zastavěné části obce, 
odstavené vozidlo na veřejné komunikaci, kouření 
na veřejném prostranství v místě zakázaném obecně 
závaznou vyhláškou (u budovy ZŠ), zákaz stání 
přívěsného vozidla na veřejné komunikace v  noční 
době, zákaz zastavení 3x, stání v křižovatce 3x, 
stání na chodníku, stání na veřejné zeleni, stahování 
záznamů z obecního kamerového systému pro Policii 
ČR za účelem šetření přestupků a trestné činnosti 4x.

  
 

 

vydává 
 

OOSSVVĚĚDDČČEENNÍÍ 

o přínosu pro životní prostředí 

 

pro spolupracující společnost 
 

IIČČ::  0000224400885511 
 

která v roce 22002244 předala 115533  kkgg  odpadních baterií. 
Jejich recyklací bylo získáno 111144,,7755  kkgg  druhotných surovin,    

které byly využity při výrobě nových produktů.   

 

 
Děkujeme, že nám pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.  

Sběrem baterií přispíváte k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 

OObbeecc  ŠŠeessttaajjoovviiccee 
IČ: 00240851 

 
která v roce 22002244 předala 115533  kkgg  odpadních baterií. 

Jejich recyklací bylo získáno 111155  kkgg  druhotných surovin,    
které byly využity při výrobě nových produktů.   

 

 

Co kam patří a nepatří 
  

PATŘÍ 
 

NEPATŘÍ 

PAPÍR 
 

noviny, časopisy, reklamní letáky, 
kartony, sešity, papírové obaly, krabice 
roztrhané na menší kusy, balicí papír, 

lepenka, kancelářský papír, 
sešity, obálky 

 

 
mokrý, mastný nebo jinak 

znečištěný papír, 
uhlový a voskovaný papír, 

 použité plenky 
 

PLASTY 
 

sešlápnuté PET lahve, plastové 
nádoby a lahve, plastové kelímky, 
sáčky a fólie, čisté plastové obaly 

od mléka, jogurtů a ostatních mléčných 
výrobků, plastové tašky, prázdné 

plastové obaly od šamponů, kosmetiky 
a čistících prostředků. 

Mimo plasty dále nápojové kartony a 
menší kovový odpad (dotřiďuje se) 

 

 
bakelit, guma, PVC, 

 linoleum, pneumatiky,  
novodurové trubky,  

plastové obaly od chemikálií 
olejů a barev 
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Mateřská škola

Tři králové

Děti z mateřské školy si na začátku roku užily jedinečný 
zážitek, když je navštívili Tři králové. V převlecích králů 
Kašpara, Melichara a Baltazara přišli kamarádi ze třídy 
Rybiček, aby dětem z ostatních tříd zazpívali tradiční 
koledu "My tři králové jdeme k vám…" a paní učitelky 
vysvětlily dětem, proč Tři králové přinášejí dary a co tato 
tradice symbolizuje.
Děti ze školky poslouchaly koledu s nadšením, některé 
se ke zpěvu připojily, a na závěr si všichni pochutnali 
na sladké odměně. Tato akce připomněla krásu tradič-
ních zvyklostí a přinesla do školky příjemnou sváteční 
atmosféru.

Eliška Hlavatá

Zima

Svetr, šála, rukavice... Dorazila konečně trochu zima. 
Trochu sníh a trochu mráz a my s dětmi jsme konečně 
mohli vytáhnout zimní výbavu. Myslím teď to správné 
zimní oblečení.  Avšak neužívali jsme si zimní oblečení 
jen venku, ale i ve třídě, a to celý týden. Trénovali jsme 
oblékání formou pohybových her, děti využívaly svou 
fantazii a kreativitu ve zdobení oblečení při výtvarných 

a jiných činnostech, zkrátka jsme si téma "Zimní oble-
čení" napasovali do center aktivit. Nechyběla nám k ob-
lékání ani básnička: Svetr, šála, rukavice, venku řádí 
zima. Kdo se rychle neoblékne, přepadne ho rýma.
A kdyby se chtěl někdo rozhýbat s písničkou, tak máme 
jednu oblékací (melodie: Hlava, ramena...): Triko, miki-
na, kalhoty, boty, kalhoty, boty, kalhoty, boty. Triko, miki-
na, kalhoty, boty, bundu zapnout nakonec.
Tak se nezapomínejte dobře obléknout. 

Kateřina Böhmová 

Půjde dítě do školy nebo ještě 
zůstane v mateřské škole?

To, zda je dítě připravené do školy není jenom o správ-
ném úchopu tužky, či o tom, zda umí stříhat nůžkami. 
Orientačně by dítě mělo zvládnot daleko více věcí.
Mělo by např. umět nakreslit rovnou čáru, kruh, šneka, 
horní a dolní oblouček, vlnovku a další tvary a obraz-
ce. S motorikou úzce souvisí sebeobsluha. Obléknout 
se, zapnout si zip, knoflík, používat příbor. Mezi další 
dovednosti patří také zvládání osobní hygieny, která 
se neskládá jen z ranního a večerního čištění zoubku 
a sprchování. Kromě toho by mělo dítě dodržovat zá-
kladní společenská pravidla, jako je pozdrav, prosba, 
poděkování nebo vykání dospělým.
Budoucí prvňáček by měl zvládat pravo-levou orientaci. 
Měl by umět rozlišovat obrázky obrácené podle vertikál-
ní i horizontální osy, protože právě toto bude potřebovat 
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například při čtení písmen p, b a d.
Důležitou součástí dítěte je také zraková paměť, a proto 
hrajte se svými dětmi pexeso, hledejte rozdíly na obráz-
cích, nechte děti skládat puzzle.
Bez sluchové dovednosti se dítě ve škole obejde veli-
ce těžko. Rozlišit jednotlivá slova ve větě, vytleskat je, 
identifikovat první hlásku ve slově. Zkuste si to s nimi.
Dítě, u kterého se předpokládá nástup do školy, by mělo 
vědět, jak se jmenuje, kde bydlí, kolik je mu let, neza-
měňuje pojmy včera a zítra a např. reprodukuje krátkou 
pohádku.
Je docela možné, že Vaše dítě některé z těchto věcí 
ještě nezvládá. To ale není důvod k odkladu školní do-
cházky a k panice. Do zápisu zbývá ještě nějaký čas. 
Během něj se může ještě Vaše dítě hodně naučit.

Marcela Trantinová

Když se paní učitelky učí 

Protože mateřskou školu čeká v měsíci únoru zapůjče-
ní termokamer v rámci MAP IV pro Brandýsko, vyjeli 
jsme se společně s dalšími paními učitelkami školit. A to 
na Digicentrum do Brandýsa nad Labem, jak s termoka-
merami společně s dětmi pracovat. Nejprve se bylo 
třeba seznámit se samotným ovládáním termokamery 
a následovalo první podívání do prostoru a kolegyně 
skrz termokameru. Věděli jste například, že nejteplej-
ším bodem na obličeji člověka je koutek oka? My před 
tímto školením ne, a tak jsme po celou dobu nevychá-
zeli z údivu. Postupně jsme si vyzkoušeli vedení tepla, 
optické vlastnosti, změny skupenství či tření. Vše však 

nenáročnou a zábavnou formou, že už teď se těšíme, 
jak si tyto pokusy společně s dětmi ve školce užijeme. 

Marie Bartošová

Centrum kolegiální podpory 
v MŠ Šestajovice a metodika 
„Dobrý začátek“ 

V pondělí 27. ledna se v Mateřské škole Šestajovice 
uskutečnila v rámci Centra kolegiální podpory před-
náška na téma ,,Dobrý začátek“. Jedná se o meto-
diku, která podporuje pozitivní přístup k dětem, vede 
děti k samostatnosti a odpovědnosti, učí rozeznávat 
pocity a ovládání emocí. Během přednášky byly před-
staveny různé podpůrné materiály, jako jsou maňásci 
medvěd Barnabáš, chlapeček Florián. Tyto maňásci 
provádějí a pomáhají dětem po celý školní rok. 
Nejčastějším dotazem přednášky bylo, jak na tuto 
metodiku reagují mladší děti a jak by s metodikou 
měli pedagogové správně začít a pracovat. Do naší 
mateřské školy přijelo sdílet a diskutovat 15 pedago-
gů z regionu. 
Z přednášky jsme si odnesli mnoho nových poznatků 
a příkladů dobré praxe. Setkáním nás provedla paní 
Marcela Trantinová, ředitelka Mateřské školy Šesta-
jovice. 

Michaela Vojáčková
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Novinky
Jak připravit dítě na školu
... se mohli dozvědět rodiče předškoláků 4. února,
kdy proběhlo v budově U Váhy setkání s pedagogy
1. stupně a školského poradenského pracoviště.
Zmíněno bylo např. co má umět předškolák či jak
to chodí ve škole. 

Bruslení
Protože přírodní vodní plochy v poslední době příliš
často a spolehlivě nezamrzají, některé paní
učitelky se s dětmi vydávají na umělou ledovou
plochu na Černém Mostě. Druhý stupeň už
bruslení v rámci hodin tělesné výchovy absolvoval
a i někteří žáci z prvního stupně mají tento dříve
typický zimní zážitek za sebou.

Celoškolní projekty

2. A a 2.B: Příroda v zimě 
Ve středu jsme šli v rámci tělesné výchovy na procházku. Cestou jsme si
všímali zimní přírody, stromů, zvířátek a nadýchali se čerstvého vzduchu.
Takto jsme krásně propojili tělesnou výchovu a prvouku. U rybníku jsme
nakrmili kačenky, které měly opravdu radost, že jsme jim přinesli něco  
k snědku.

Slovní hodnocení v prvním a druhém ročníku 
V návaznosti na změnu, která nás pravděpodobně čeká od září 2027 se
naši pedagogové začali připravovat formou návštěv škol, ve kterých již
slovní hodnocení nastavené je. 
V průběhu 1. pololetí školního roku 2024/2025 proběhly tak návštěvy  
v partnerských školách, jejichž cílem byla nejen podpora ve sdílených
zkušeností, ale taktéž kolegiální podpora a inspirace v oblasti řízení kvality
vzdělávání pro žáky. Prioritní oblastí, kterou jsme se v jedné  
z hostitelských škol zabývali, bylo slovní hodnocení žáků v 1. a 2. třídách.  
Diskutovali jsme například o tom, jakým způsobem probíhaly jednotlivé
fáze při převedení z formy kvantitativního hodnocení (známkování) na
kvalitativní hodnocení (slovní). Během programu byla zařazena i samotná
hospitace ve třídách, kde se využívá standartně slovního hodnocení
učitele (průvodce/mentora) a sebehodnocení samotných žáků v průběhu
výuky. Jako hostující učitelé jsme naslouchali, dělali si poznámky, co je
pro nás inspirující, využitelné či nové pro praxi. Po prezentaci  
a hospitačních hodinách probíhala diskuze k dané problematice. Dílčí částí
diskuzí byl i vhled do oblasti spolupráce s rodinou. Všechny zúčastněné
strany hodnotí tuto formu hodnocení jako kvalitní posun ve vzdělávání.  
Ve 2. pololetí bude následovat reciproční návštěva v naší základní škole. 

Mgr. Markéta Svobodová, učitelka 1. stupně 

Nakonec si děti udělaly koulovačku a užily si zimní radovánky.
Ing. Dagmar FERAHLI Susser, učitelka 1. stupně

5. B v divadle
Dne 15. ledna 2025 navštívila naše třída 5. B divadlo v Horních
Počernicích, kde zhlédla zábavné a zároveň poučné představení Trapas
nepřežiju, aneb Ten řízek nezvedej. V hlavních rolích se představili herci
Michaela Dolinová a Ladislav Ondřej. Představení bylo zaměřeno na
pravidla slušného chování ve společnosti a humornou formou ukázalo, jak
se chovat v různých situacích (např. v kině, v restauraci, na rautu, při
seznamování apod.). Všichni jsme se nejen dobře bavili, ale také jsme si
odnesli nové praktické znalosti pravidel společenského chování.

Valerie Starobová, žákyně 5.B

Supervize pro asistentky pedagogů
Během prvního pololetí absolvovaly asistentky
pedagogů dvě supervizní setkání pod vedením
psycholožky Mgr. Jany Divoké. Cílem těchto sdílených
setkávání pod vedením odborníka je se v klidu se sejít
v odpoledních hodinách, probrat případné náročné
situace ve třídě, poskytnout si rady, mít prostor pro
vzájemné sdílení a zlepšovat tak svoje dovednosti       
a předcházet syndromu vyhoření.

Mgr. Eva Buchtelová, vedoucí školního poradenského
pracoviště

1. stupeň

2. stupeň
Bruslení na Černém Mostě
V rámci výuky tělesné výchovy jsme se rozhodli zpestřit zimní období
sportem na ledě. Celý druhý stupeň vyrazil bruslit na kluziště na Černém
Mostě, a i přes mrazivé počasí si to všichni užili na maximum.  
Program byl připraven tak, aby si na své přišli jak zkušení bruslaři, tak i ti,
kteří se na bruslích teprve učili stát. Pro ty pokročilejší byl prostor ke 

Přijímačky nanečisto
Naši deváťáci se v úterý 28. ledna vydali do
klánovické základní školy, aby si v cizím prostředí
vyzkoušeli, jak jsou připraveni na přijímací zkoušky
na střední školy. Naše škola na oplátku poskytla
tréninkové prostředí pro klánovické žáky.

Zimní ozdravný pobyt
Sedmáci vyrazí v termínu od 14. do 21. února do
Pece pod Sněžkou na Vebrovy boudy na zimní
ozdravný pobyt. Čeká je mimo jiné výcvik na
svahu, pěší turistika i běžecké lyžování.

Klub mladého diváka
Osmáci a deváťáci, kteří jsou členy Klubu mladého
diváka, navštíví 20. února Divadlo v Dlouhé,
konkrétně zhlédnou představení Tajný deník
Adriana Molea.

Páťáci čtou ve školce 
Začátkem března začnou žáci pátých tříd
navštěvovat školku, kde budou dětem předčítat      
z pohádkových knížek.

ES IJT OVAZŠ Š CE
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zdokonalování techniky a vyzkoušení různých prvků,
zatímco začátečníci se pod vedením učitelů a svých
spolužáků seznamovali se základy bruslení. Atmosféra
byla přátelská a podporující, což dodalo odvahu i těm
nejméně zkušeným.  
Na místě bylo možné zapůjčit si brusle, což ocenili
především ti, kteří vlastní nemají. Díky tomu si mohl
bruslení vyzkoušet opravdu každý. Na kluzišti jsme
strávili čas, během kterého nechyběl smích, nadšení       
i pár neplánovaných pádů.  
Jako učitelka tělesné výchovy jsem byla nadšená, jak
skvěle si žáci vedli – někteří překonali své obavy, jiní se
zdokonalili a všichni si odnesli příjemné zážitky. 

Na závěr jsme se společně shodli, že balanční cvičení je zábavné 
a přínosné, a proto je v budoucnu určitě zařadíme znovu. Ukázalo se, že 
i malé změny mohou zpestřit hodiny tělocviku a přinést nové možnosti
pro rozvoj pohybových schopností.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně 

D
ru
ži
na

Mobilní planetárium
Děti ze školní družiny navštívily ve čtvrtek 23. ledna program
mobilního planetária, které za nimi doputovalo do sportovní haly.
Děti si mohly vybrat ze dvou filmů: Zánik pravěkých veleještěrů
nebo animovaný film 3-2-1-START. Mnohé zaujal animovaný
dobrodružný snímek o křečkovi Eltnovi, kterému na zahrádku
spadne kráter. Elton v něm najde rozbitého robota. Podaří se mu
vrátit robota zpátky na oběžnou dráhu Země, než jeho loď odletí
a s ní i všichni robotovi kamarádi? Příběh byl napínavý až do
konce.  Druhý snímek Zánik pravěkých veleještěrů vtáhl děti na
kouzelnou expedici se dvěma paleontology, se kterými
prozkoumaly, jak v pravěku vypadaly kontinenty, co se změnilo
na Zemi, proč vymřeli veleještěři, naučily se názvy některých
druhů dinosaurů....
Kopuli Planetária děti opouštěly s rozzářenýma očima. Těšíme
se spolu s dětmi na další návštěvu planetária.

vychovatelky ŠD

podložkách si žáci vyzkoušeli různé cviky na udržení rovnováhy, jako
například dřepy nebo přenášení váhy, a často sami nevěřili, jak náročné
to může být. Gymnastické míče zase posloužily k dynamickým cvičením,
posilování středu těla i hravým aktivitám ve dvojicích či skupinách. 
Největší úspěch měly týmové soutěže, kde bylo potřeba spolupracovat –
například předávání míče ve dřepu nebo udržení balancu při přecházení 
s podložkou. Tyto aktivity nejen posilovaly fyzické dovednosti, ale
zároveň podporovaly komunikaci a vzájemnou důvěru mezi spolužáky.  

Těším se, že podobné akce v rámci představování
možností sportovního vyžití v okolí zařadíme do výuky     
i v budoucnu, protože právě tyto společné sportovní
zážitky přispívají k budování vztahů i radosti z pohybu. 

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně 

Zdravotní tělesná výchova na 2. stupni  
V hodinách tělesné výchovy na druhém stupni jsme
zařadili netradiční pomůcky, které přinesly nejen
rozmanitost, ale i nové výzvy. Žáci si vyzkoušeli cvičení
na balančních podložkách a gymnastických míčích, které
jim pomohly rozvíjet rovnováhu, koordinaci a zároveň
zapojit hluboké svaly.  Cílem bylo nejen zlepšit fyzickou
kondici, ale také posílit spolupráci v týmech a ukázat, že
cvičení může být i zábava. Na balančních 
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Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
4. 1. 2025, Praha
První závod Lívancového poháru 2025 proběhl v sobotu 
4. ledna, tradičně v pražské Stromovce. Na závodníky 
čekala zasněžená trať, takže v zatáčkách a na otočce 
museli být běžci velmi opatrní. Všichni závod zvládli 
bez zranění (i když nějaké to plácnutí sebou o zem bylo).
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kategori-
ích (po započtení věkového koeficientu): kategorie Muži 
- Luba Jokel, 2. místo, 12:45, kategorie Ženy - Olga Kos-
třížová, 23. místo, 17:37, kategorie Kluci - Ondra Svo-
boda, 6. místo, 8:50, kategorie Holky - Tereza Skalická, 
7. místo, 10:35.
Po vyhlašování nejlepších běžců v závodě přišlo na řadu 
slavnostní vyhlášení nejlepších závodníku v poháru 
2024. Vyhlašuje vždy prvních sedm běžců v kategorii. 
Náš spolek dosáhl úspěchu v kategorii kluci a v kate-
gorii holky. Mezi kluky si skvěle vedl Honza Svoboda, 
který získal bronzovou medaili za 3. místo. Mezi holka-
mi se z našich děvčat nejlépe umístili Kája Partynglová 
na 4. místě a Terka Skalická na 6. místě. Všem třem gra-
tulujeme ke skvělým výsledkům.
foto: srichinmoyraces.org

Rybakros
18. 1. 2025, Praha - Krč
Pohodový závod v Krčském lese, který se běží, vyjma 
kategorie mužů nad 60 let a všech kategorií žen, na dva 
okruhy o délce necelých 5 kilometrů. Počasí běhu docela 
přálo, i když bylo chladno. V kategorii nad 60 let zvítězil 
Luba Jokel v čase 20:03 minut.

Poříčanské jelito
25. 1. 2025, Poříčany
V sobotu 25. 1. se konal přespolní běh Poříčanské je-
lito. Závodníci se mohli postavit na strart tratí 5,3 nebo 
10,2  km. Počasí přálo, bylo 8 °C. Jen v noci před zá-
vodem pršelo, takže trať byla místy rozbahněná. Ale to 
ke  správnému krosu patří. Za náš spolek se podařilo 
obsadit stupně vítězů na obou tratích. Na trati 5,3 km 
obsadil ve své kategorii Tomáš Dvořák 3. místo s časem 

24:52. Na trati 10,2 km obsadil Luba Jokel 1. místo s ča-
sem 42:44. V dětské kategorii na 440 m skončila Rozár-
ka Humajová na 8. místě s časem 1:57.
Více na www.atletsestajovice.cz

TJ Sokol Šestajovice

Sokolské aktivity v lednu 2025
Noční výlet Zálesáků
S končícím rokem 2024 se vydali zálesáci na předsilve-
strovskou noční výpravu k připomenutí výsadku Anthro-
poid. Noční pochod do sousedních Nehvizd, vzpomínka 
na parapřistání. Navštívili všechny tři pomníky v okolí, 
které se k této události vztahují, tedy ten u dálnice, ten 
s pamětní deskou u úřadu a rovněž ten nejnovější u hřbi-
tova. Pro realistický zážitek se akce tradičně uskutečňuje 
v čase skutečného seskoku, v noci 29. prosince ve 2:24.

TJ Sokol Šestajovice na florbalovém turna-
ji Gothia Innebandy Cup
Naopak hned po silvestrovské noci se mladí florbalisté 
vydali na turnaj na daleký sever. Více už v samostatné 
zprávě šéftrenéra:
Florbal T.J. Sokol Šestajovice popošel opět o další stu-
pínek výše. Družstvo starších žáků jsme totiž přihlásili 
na největší mládežnický turnaj na celém světě Gothia 
Innebandy Cup. Tento turnaj se konal na začátku led-
na ve Švédském Göteborgu. Celkem 14 našich hráčů 

Život v obci
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a 2 trenéři tak poprvé vyrazili na turnaj do zahraničí.
Gothia letos slavila 30 let, a proto si všichni pořadate-
lé dali záležet, aby šlo opravdu o jedinečný zážitek pro 
všechny zúčastněné. Celkem se přihlásilo 490 týmů 
z 8  zemí světa. Pro představu, cca 11 000 florbalistů 
v jednom městě.
Naše cesta do Göteborgu začala 1. ledna odpoledne. 
Po 18 hodinách cesty autokarem, která zahrnovala dvě 
plavby trajektem, jsme dorazili do Švédska. Ubytování 
bylo zajištěno v Partille Gymnasium, odkud jsme měli 
snadný přístup ke sportovištím i dalším aktivitám.
Během tří dnů jsme odehráli šest náročných zápasů. 
Pro naše hráče to byla neocenitelná zkušenost, která 
přinesla nejen mnoho sportovních momentů, ale také 
nezapomenutelné zážitky. Kluci se postavili týmům růz-
né úrovně a stylů hry, což jim dalo možnost porovnat 
svoje dovednosti a zlepšit se. Kluci v prvním zápase 
skupiny porazili České Budějovice, dále hráli vyrovnané 
zápasy se švédskými týmy jako Mullsjö AIS, Bjärreds 
IBK nebo Båstads GIF. Samozřejmě nás čekaly i ná-
ročné výzvy, kde je potřeba zmínit zápas se švédským 
velkoklubem FBC Kalmarsund Ungdom.
Jedním z vrcholů turnaje byla účast na slavnostním za-
hájení turnaje, které se konalo 3. ledna večer v Scandi-
navium aréně, kde např. konalo MS v hokeji. Ceremo-
niál plný světelných efektů, hudby a vystoupení ukázal 
sílu a jednotu florbalové komunity. Po slavnostním za-
hájení následoval zápas švédské Superligy (SSL), 
ve kterém se utkaly týmy Pixbo IBK a FBC Kalmarsund. 
Tento zápas nabídl světovou florbalovou úroveň a byl 

nezapomenutelným zážitkem pro všechny diváky. Naši 
hráči byli ohromeni atmosférou a možností být součástí 
tak velkolepé události.
Turnaj nebyl jen o sportu. Byla to příležitost poznat 
novou kulturu, navázat přátelství s hráči z jiných zemí 
a užit si společné chvíle s týmem. Navštívili jsme vý-
stavu World of Volvo, byly jsme ve skvěle připraveném 
florbalovém centru na Kvibergu, viděli jsme i spoustu 
dalších zápasů různých kategorií. 
Děkujeme rodičům za neuvěřitelnou podporu během 
celého turnaje, děkujeme organizačnímu týmu Gothie 
a samotného zájezdu za skvělý zážitek, děkujeme ve-
dení našeho Sokola nejen za krásné pamětní medaile 
pro kluky. V neposlední řadě také velký dík všem zú-
častněným hráčům za nezapomenutelný týden.

Tvoření v dílnách
Nejen pohybem živ je sokol a v oddíle Zálesák to pla-
tí dvojnásob. Také proto jednu ze zimních oddílových 
schůzek strávili v dílnách ZŠ Šestajovice, které tímto 
děkujeme za spolupráci. Více už vedoucí oddílu: Letos 
jsme si vyráběli píšťalku z nábojnice. První část jsme 
věnovali teorii - povídali jsme si o různých materiálech, 
ručním nářadí a možnostech opracování. Poté jsme 
si nakreslili do zápisníků výrobní plán a pak už přišla 
na řadu samotná výroba. V půlce oddílovky jsme si za-
hráli nějaké slovní hry a po svačině jsme pokračovali 
v další práci. Ne každý sice stihl svou píšťalku celou, ale 
s dobrým návodem ji jistě dokončil doma. A našli i tací, 
kteří měli čas na některé doplňky. A skutečně pískají.
 bodů. Stali se tak opět mistry republiky! Gratulujeme.¨

Více na atletsestajovice.cz
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SK Šestajovice

Mladší přípravka 
Naši šestajovičtí borci z mladší přípravky ovládli v so-
botu 25.1.2025 turnaj v Kolodějích. Kluci sehráli 6 zá-
pasů na umělce v nafukovací hale v Kolodějích se 
třemi týmy (s každým 2x). Turnaje se zúčastnily týmy 
ze  Stodůlek, Čakovic a Újezdu. Získali jsme body 
za 4  výhry (Čakovice2x, Stodůlky 2x), jednu remízu 
(Újezd) a připsali si i jednu prohru (Újezd). Honza Šrá-
mek byl dokonce se 13 góly vyhlášen nejlepším střel-
cem turnaje.

Gratulujeme a připojujeme velké poděkování za pro-
fesionální práci trenéra Lukáše Neumanna, který to 
precizně odtrénoval i přes menší počet hráčů. A podě-
kování také patří rodičům, kteří náš tým hlasitě podpo-
rovali a dokráčeli s námi pro první místo.

David Kumhera

Klub důchodců Šestajovice

V roce 2024 jsme byli na výstavě kostýmů StarDan-
ce v Praze. Dále jsme navštívili kostel sv. Mikuláše 
s komentovanou prohlídkou. Pak jsme byli ve skan-
zenu v Přerově nad Labem. Následoval výlet auto-
busem do  dendrologické zahrady a Průhonického 
parku. A opět bylo pěkné počasí. V Praze jsme na-
vštívili Bílkovu vilu v Chotkových sadech s komento-

Hledá se trenér mládeže 
SK Šestajovice
Věkové rozmezí svěřenců   12 – 15 let
Četnost tréninků  2x týdně  + 1x zápas o víkendu
Časový rozvrh :  17:00 – 19:00 hod

Čeká vás příjemné prostředí mladého kolektivu trenérů, možnost 
využívat profesionální fotbalové vybavení a získat trenérskou licenci, 
v zimních měsících tréninky na umělém trávníku v nafukovací hale. 
Realizujeme také společné akce, soustředění, rozlučky i besídky. 
Neváhejte a přidejte se k nám! 
Zájemci, kontaktujte nás na mailu: 
sksestajovice@seznam.cz nebo tel.:  777 902 594
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vanou prohlídkou. Moc se nám líbila. Další výlet byl 
autobusem do Kladrubského hřebčína s komentova-
nou prohlídkou. Hřebčín je moc krásný a hodně jsme 
se dozvěděli. A tak jsme si zašli na dobrý oběd. 
Na zámek do Škvorce jsme jeli vlakem a autobusem. 
Zase byla krásná prohlídka zámku, kde nás provázel 
sám pan majitel. Zámek je nádherný.

Také jsme založili klub turistů a vydali se do Úval 
na Včelí stezku. Dále jsme byli v Proseckých skalách 
v Praze a v Dobřichovicích na stezce mramoru. Jsou 
tam z  mramoru sochy, pak oběd a zpět domů. Také 
jsme 2x navštívili divadlo Studio Dva, komedie Brouk 
v hlavě a Chlapi sobě. Krásně jsme se pobavili. A nastal 
čas se rozloučit vánočním večírkem v restauraci U Ka-
mene výbornou večeří, tombolou a hudbou.
Moc děkujeme panu starostovi Romanovi Hrdlicovi 
za dotaci, bez které bychom si nemohli tyto výlety dovo-
lit. Poděkování patří také paní Daniele Netíkové ze svíč-
kárny Rodas za pěkné vánoční balíčky. Také děkujeme 
Drogerii Teta za vánoční poukázky. 
A už se budeme těšit na rok 2025.

Karla Jiranová, předsedkyně klubu
 

SPCCH

Členská schůze 
ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč zve své členy 
na členskou schůzi, která se uskuteční  dne 21. 2. 2025 
v Kulturním domě Jirny od 15:00 hodin. 
Program schůze: zhodnocení naší organizace v roce 
2024 po stránce finanční tak i programů našich zájez-

dů a týdenních pobytů. Seznámení s přípravou zájezdů 
a týdenních pobytů na rok 2025.

Předseda: Ladislav Csik
Jednatelka: Eva Pilátová

Plán na rok 2025
21.02.2025 
Členská schůze 
22.04.2025 
Kudowa Zdroj - tržnice, 
procházka lázněmi Velichovky - oběd 

06.05.2025 
Kunratice u Cvikova prohlídka sklárny, skleněné za-
hrady Jiřího Pačinka, prohlídka kostela - výstava skla, 
na zpáteční cestě zastávka Pekelné doly
22.05.2025 
Květen Žleby zámek, obora bílí jeleni krmení 
10.06.2025 
Trocnov - nový skanzen, památník, 
oběd v Borovanech - zámek 
22. - 29.06.2025 
Maďarsko - Bükfürdő Hotel Bük (Répce Gold) 
15.07.2025 
Procházka lázněmi Poděbrady, projížďka lodí soutok 
nebo Nymburk 
12.08.2025 
Jabkenice muzeum Bedřicha Smetany, muzeum cukru 
a lihu Dobrovice 
26. - 31.08.2025 
Sezimovo Ústí - Wellness Hotel MAS*** pobyt 
Železný Brod - trávníková cesta - staré chalupy, 
200 skleněných a korálků, 
muzeum Železnobrodského skla - Železný Brod
25.09.2025 
Bad Schandau - koupáním, výtahem na skály, procházka 
8. - 9.10.2025 
Bořetice poznávací zájezd, Lanžhot - u Osičků
Přihlášení na jednotlivé zájezdy u pí. Pilátové 
tel. 725 336 486 
nebo u svých zástupců jednotlivých obcí.
www.spcch.cz/zo-jirny

Eva Pilátová
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Kdy a kam

Zajímavosti z historie železnicZajímavosti z historie železnic 
Většinu z  nás alespoň na chvíli (v dětství, ale i v dospělosti) 
zajímalo, jak železnice funguje, ale proč také někdy nefunguje 
na 100 %. O tom, co zajímavého se dělo i děje na železničních 
tratích, v depech a na jiných železničních pracovištích, nám 
přijde přednášet v dalším cyklu přednášek Újezdské akademie 
Ing. Petr Lapáček, historik železnic a dlouholetý projektant za-
bezpečovacích zařízení na železnici. 

Jedná se o celkem tři přednášky se společným tématem, které 
jsme v Akademii ještě neprobírali, a to:

Železniční historie
Termíny a témata jednotlivých přednášek budou:

24. 2.	 Historie pražských nádraží
3. 3.	 Jak probíhala elektrizace pražských tratí
10. 3.	 I nehody se občas stanou…
Přednášky budou probíhat v polyfunkčním domě Level od 10 
do 12 hodin. 
Upozorňujeme, že zájemci nemusí vyplňovat žádnou přihláš-
ku, ale stačí přijít na první přednášku dne 24. 2. 2025 cca kolem 
9.30 hodin tak, aby všichni zájemci stačili ještě před zahájením 
přednášky zaplatit poplatek ve výši 200  Kč (za celý cyklus). 

Platba za jednotlivé přednášky není možná. 

Aktuální informace o Újezdské akademii naleznete vždy na webu 
https://akademie-ujezd.inpage.cz.

Ludvík Hering
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2. březen v 18:00 / Divadlo
Letem světem na vozíku

6. březen v 19:30 / Divadlo 
Lída Baarová a ta druhá
Divadlo Grunt

7. březen v 19:30 / Film
Moře na dvoře

8. březen v 15:00 / Divadlo pro děti
S čerty nejsou žádné žerty
Metropolitní divadlo 

9. březen v 19:30 / Koncert
The Cello Boys

12. březen v 19:30 / Film
Moře na dvoře

13. březen v 19:30 / Divadlo 
Perfect days
Pantheon production

15. březen v 15:00 / Divadlo pro děti
Princezna ze mlejna
Divadelní soubor Natálie Venturové 

16. březen v 17:00 / Film
Expediční kamera 2025

19. březen v 19:30 / Divadlo 
Herečka
Agentura Pierot

20. březen v 19:30 / Divadlo 
Duchem proti své vůli
Agentura Fanny

21. březen v 19:30 / Divadlo 
Mátový nebo citron?
Divadlo bez debat

23. březen v 19:30 / Divadlo 
Kuřačky a spasitelky
DS Právě začínáme

24. březen v 19:30 / Divadlo  
Kaktusový květ
Divadelní společnost Háta

28. březen v 19:30 / Divadlo  
Ani kočka ani pes
DS CRHA Cerhenice

30. březen v 15:00 / Divadlo pro děti
Čtyřlístek v pohádce
Divadlo D5 

31. březen v 19:30 / Koncert
Vzpomínka na Zuzanu Navarovou

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

6. 2. - 31. 8. 2025 08:00 - 17:00
FIMFÁRUM Jana Wericha a Pohádková herna
Výstava k výročí 120 let od narození Jana Wericha

21. 2. - 21. 2. 2025  19:00 - 22:00
Únorová Tančírna
Únorové setkání ve víru tance

1. 3. 2025 14:00 - 17:00
Hornopočernický Masopust 2025
a je tu opět náš oblíbený veselý Masopustní průvod…

KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM 
HORNÍ POČERNICE 
Náchodská 754, Praha 9, 
v budově Místní veřejné knihovny Horních Počernic
Zarezervujte si místo na naších akcích přímo na našem webu: 
https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/

13. února 2025 od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti
Lekci vede certifikovaná trenérka paměti 1. stupně  
Mgr. Hana Filipová, DiS.

26. února 2025 od 18.30 do 21.15 hod.
Seminář: Projít stínem
Všichni bychom byli rádi celý život šťastní a zdraví, a při-
tom je to jako v pohádkách, nejdříve musí hrdina projít 
údolím stínů a pokořit draka, aby se dostal k pokladu 
nebo princezně. I my máme úkol integrovat svůj stín, 
abychom z něho mohli čerpat sílu a dary života. V se-
mináři budou použité techniky arteterapie, vizualizace, 
meditace, hudby a pohybu. Nemusíte umět malovat, 
není důležitý výsledek, ale prožitek. Otevřená skupina, 
můžete se zúčastnit jednoho nebo více setkání. Semi-
nář vede Ing. Maria Půrová.

26. února 2025 od 17.00 do 19.30 hod.
Workshop: Macramé závěsný košík na květináč
Drhaný závěsný košík na květiny je praktický a zároveň 
dekorativní prvek do vaší domácnosti, který by vám ne-
měl chybět. Tak si ho přijďte společně vyrobit a pokud 
už víte, na jaký květináč bude, vezměte si ho s sebou. 
Workshop vede Barbora Šmídová.

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. březen v 19:30 / Film
Tichá pošta

2. březen v 15:00 / Divadlo pro děti
Zahrada
Divadlo Krapet 
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Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

 
ŽALUZIE – MICHAL 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
 

- Prodloužená záruka -Pozáruční opravy 
- Vnitřní žaluzie -Látkové rolety 

-Plissé (den/noc) -Venkovní rolety 
- -Dveřní sítě 

Široký výběr materiálů za nízké ceny 
Návrhy a zaměření zdarma 

 

Tel: 604 612 022, po 19 hod: 326 995 366 
www.zaluziemichal.cz 

 

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Zarea s.r.o., stavební firma - Šestajovice a okolí

Martin Černík - 603 893 350

     

www.zarea.cz - e-mail: zarea@email.cz

Zpevněné plochy na klíč

Údržba zahrad 

Elektro - voda - kanalizace

Ostatní práce dle dohody

Zemní práce

Ploty a zídky

Rekonstrukce interiérů
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ – novostavba RD po kolaudaci, dis-
pozice 5+kk, podlahová plocha 225 m2, poze-
mek 760 m2, Polepská ul., Praha 9 – Újezd nad 

PRODEJ – RD se dvěma samostatnými bytovými 
jednotkami 3+kk, 107 a 96 m2, 4 parkovací stání, 

pozemek 772 m2, ul. Alejka, Jirny

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

PRODEJ a PRONÁJEM – vilabyty s dispozicí 
5+kk, užitná plocha 146 m2, pozemky 260 m2, 

ul U Trativodu, Praha 9 – Klánovice, 

CENA na vyžádání

P R O D Á N O

cena 22.500.000 Kč 
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V ČESKO-ANGLICKÉ
ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Přijďte se k nám podívat
dne 4. 3. 2025 od 17:00 hod.
Těšíme se na Vás!

Laskavý a důsledný přístup 
Moderní vyučovací metody
Angličtina, španělština 
a němčina s rodilými mluvčími
Celoroční program „Učíme 
se venku“

Victoria School s.r.o.
Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz
 

www.victoria-school.cz

Česko-anglická ZŠ v Klánovicích

Den otevfien˘ch dvefií 90,1x134,4.pdf   10   09.01.2025   17:16
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Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19
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